ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ
(МГО ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2022 года

г. Москва

№ 33-3

Об итогах проведения Первого конкурса

на предоставление Грантов МГО Общероссийского

Профсоюза образования первичным профсоюзным

организациям со 100 % членством

МГО Профсоюза, территориальные и первичные организации МГО

Профсоюза проводят целенаправленную работу по повышению результативности

работы первичных профсоюзных организаций и повышению мотивации

профсоюзного членства. Президиум МГО Профсоюза 28 января 2022 года

утвердил Положение о проведении I конкурса на предоставление гранта

Московской городской организации Общероссийского Профсоюза образования

первичным профсоюзным организациям со стопроцентным членством по итогам

2021 года (далее – Конкурс).

Цель Конкурса – развитие культуры проектной деятельности

в первичных профсоюзных организациях, повышение вовлеченности членов

в активную профсоюзную деятельность.

Из 45 первичных профсоюзных организаций со стопроцентной

численностью в конкурсе приняло участие 14 организаций. Спектр

представленных проектов разнообразен: от корпоративного выезда / похода

выходного дня, создания вишневого сада на территории школы, выпуска

профсоюзной газеты, проведения интеллектуальных, ролевых и деловых игр,

проведение физкультурно-оздоровительных и творческих мероприятий для

сотрудников образовательной организации и их детей, до проведения фестиваля

педагогических идей, комплекса мероприятий, направленных на адаптацию вновь

принятых работников образовательной организации, проведение воркшопов,

создание проектного офиса «Наставник и разработки кодекса корпоративной

этики. Все представленные проекты были направлены на развитие корпоративной

культуры в образовательной организации.

Экспертами конкурса выступили представители аппаратов

Общероссийского Профсоюза образования, Московской Федерации профсоюзов,

МГО Профсоюза, Зеленоградской территориальной организации МГО

Профсоюза, Молодежной ассоциации руководителей образовательных

организаций.

По итогам работы конкурсной комиссии были определены победители

Конкурса (Приложение 1). Для них 08.06.2022 г. была проведена проектная

сессия, направленная на помощь в реализации проектов.

Учитывая вышеизложенное,

Президиум Московской городской организации Общероссийского

Профсоюза образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить результаты Конкурса. (Приложение 1).

  2. Утвердить смету расходов на грантовую поддержку проектов –

победителей Конкурса (Приложение 4).

  3. Отметить важность Конкурса для развития корпоративной культуры

проектной деятельности в первичных профсоюзных организациях.

  4. Отделу дополнительного образования и проектной деятельности

аппарата МГО Профсоюза (Сковородкин Д.А.) осуществлять методическую

поддержку по реализации проектов победителей Конкурса.

  4.1. Создать Организационный комитет для представления проектов-

победителей Конкурса на мероприятиях Московской городской организации

Общероссийского Профсоюза образования.

  5. Информационному отделу (Баринова М.Ю.) осуществлять

информационное сопровождение реализацию проектов – победителей Конкурса.

  6. Территориальным организациям МГО Профсоюза совместно с

первичными профсоюзными организациями – победителями Конкурса

обеспечить подписание трёхстороннего договора о предоставлении гранта,

согласно Приложению №2 к Положению о проведении I конкурса на

предоставление гранта Московской городской организации Общероссийского

Профсоюза образования. От МГО Профсоюза осуществить подписание договоров

заместителю председателя Плотниковой Т.В. Срок: июль 2022 г.

  7. Премировать председателей первичных профсоюзных организаций,

направивших заявки на участие в Конкурсе, в размере 20 000 (двадцать тысяч)

рублей (Приложение 2).

  8. Объявить благодарность экспертам Конкурса (Приложение 3).

  9. Финансовому отделу аппарата МГО Профсоюза (Воронов Ю.К.)

9.1. Произвести выплату грантов победителям Конкурса посредством

перечисления средств на расчётные счета Гаранта в соответствии с договорами и

выплаты председателям первичных профсоюзных организаций (Приложение 4).

Срок: до 15 сентября 2022 г.

9.2. Расходы отнести за счет средств профбюджета (членские профсоюзные

взносы).

  10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя председателя МГО Профсоюза Плотникову Т.В.

Председатель МГО Профсоюза                                                              М.А. Иванова

Приложение 1

Список победителей I конкурса на предоставление гранта Московской

городской организации Общероссийского Профсоюза образования

первичным профсоюзным организациям со стопроцентным членством

по итогам 2021 года

• Первичная профсоюзная организация ГБОУ Школы № 141 с проектом

Детектив-квест «По следам потерянных ценностей …».

• Первичная профсоюзная организация ГБОУ Школы № 1448 с проектом

«Вишнёвый сад Шуваловской школы».

• Первичная профсоюзная организация ГБОУ Школы № 1504 с проектом

«Чтение – корпоративный стиль команды ГБОУ Школа № 1504

и культурный код».

• Первичная профсоюзная организация ГБОУ Школы № 2083 с проектом

«Полезные каникулы».

• Первичная профсоюзная организация ГБОУ Школы № 2094 с проектом

«Система адаптации и приобщения к корпоративной культуре новых

работников, принятых в образовательное учреждение в условиях резкого

увеличения коллектива при открытии новых образовательных площадок».

Приложение 2

Список председателей первичных профсоюзный организаций,

подавших заявки для участия I конкурсе на предоставление гранта

Московской городской организации Общероссийского Профсоюза

образования первичным профсоюзным организациям со стопроцентным

членством в 2022 году

1. Афонина Маргарита Владимировна, Председатель ППО ГБОУ Школа

№ 2083.

2. Бирюкова Светлана Вениаминовна, Председатель ППО ГБОУ Школа

№ 534.

3. Васяк Анна Викторовна, Председатель ППО ГБОУ ДО ДТДМ на Миусах.

4. Геролева Татьяна Николаевна, Председатель ППО ГБОУДО ДТДИМ

«Восточный».

5. Громова Светлана Викторовна, Председатель ППО ГБОУ Школа № 1504.

6.  Кирпичникова Юлия Владиславовна, Председатель ППО ГБОУ «Школа

в Некрасовке».

7. Кочеткова Галина Вячеславовна, Председатель ППО ГБОУ Школа № 1420.

8. Липатникова Оксана Николаевна, Председатель ППО ГБОУ Школа № 2094.

9. Манякина Елена Николаевна, Председатель ППО ГБОУ Школа № 875.

10. Науменко Ирина михайловна, Председатель ППО ГБОУ ДО ЦВР

«На Сумском».

11. Нерович Марина Георгиевна, Председатель ППО ГБОУ Школа имени

Достоевского.

12. Соболева Марина Георгиевна, Председатель ППО ГБОУ Школы № 141.

13. Терентьева Ольга Викторовна, Председатель ППО ГБОУ Школа № 1448.

14. Чикарева Мария Сергеевна, и. о Председателя ППО ГБОУ Школы № 518.

Приложение 3

Состав конкурсной комиссии I конкурса на предоставление грантов

Московской городской организации Общероссийского Профсоюза

образования первичным профсоюзным организациям со стопроцентным

членством в 2022 году

№пп ФИО Должность

1 Иванова

Марина Алексеевна

Председатель

МГО Общероссийского Профсоюза образования

2 Бриткевич

Маргарита Сергеевна

Заместитель директора Корпоративного

университета московского образования,

Председатель ассоциации

«Молодежная ассоциация руководителей

образовательных организаций»

3 Павлов

Юрий Константинович

Заместитель председателя

Московской Федерации профсоюзов

4 Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя

МГО Общероссийского Профсоюза образования

5 Самохвалова

Галина Николаевна

Председатель Зеленоградской территориальная

организации МГО Общероссийского Профсоюза

образования

6 Сковородкин

Дмитрий Александрович

Заведующий отделом дополнительного

образования и проектной деятельности

МГО Общероссийского Профсоюза образования

7 Солодилова

Лариса Александровна

Заведующий организационным отделом аппарата

Общероссийского Профсоюза образования